dictorum Cardinalium , seu aliorum , qui pro tempore super Indice

hujusmodi deputati fuerint, referantur, et ex sententia eorumdem

Cardinalium Nobis , aut successoribus nostris, si rei gravitas id

postulaverit consultis, declarentur , et decidantur , quorum auc

toritatem cum permittendis, tum prohibendis , expurgandis, et

imprimendis libris , aliisque ad eam rem pertinentibus explican

dis, volumus esse præcipuam, atque ita mandamus , ab omnibus

Venerabilibus Fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Epis

copis aliisque locorum Ordinariis, et dilectis filiis Inquisitoribus,

Universitatibus, Magistris, Doctoribus, Bibliopolis, Impressoribus,

Mercatoribus, Gabellariis , cæterisque omnibus cujuscumque gra

dus, ordinis, aut dignitatis , tam Ecclesiasticis , sæcularibus, vel

regularibus, quam laicis quocumque honore, vel dignitate prædi

tis, inviolabiliter observari .
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Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provinciali

bus, synodalibus Conciliis , editis generalibus vel specialibus

constitutionibus et ordinationibus, ac quibusvis statutis, et con

suetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, ve

quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, et

litteris Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis in

contrarium præmissorum concessis , confirmatis, approbatis et

innovatis. Quibus omnibus et singulis , etiamsi pro illorum suffi

cienti derogatione , de illis eorumque totis tenoribus specialis ,

specifica, et ad verbum inserta mentio habenda esset, tenores

hujusmodi præsentibus pro expressis habentes , hac vice duntaxat,

specialiter et expresse derogamus , cæterisque contrariis quibus

cumque.

Decernentes earumdem præsentium exemplis, etiam impressis ,

Notarii publici, manu subscriptis , et sigillo Prælati alicujus Eccle

siastici obsignatis, eamdem haberi fidem, quæ haberetur ipsis

præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ .

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die 17 octob. 1595 ,

Pontificatus Nostri anno quarto .

APPENDIX VII

EX CONSTITUTIONE ALEXANDRI PAPÆ VII Specu

latores, QUA INDICEM CONFIRMAT (ANNO MDCLXIV)

Alexander Papa VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Speculatores Domus Israel , quæ est sancta Dei Ecclesia , in

scrutabili Divinæ providentia arcano constituti , pastoralem

vigilantiam nostram avertendis imminentibus gregi Dominico

periculis peculiari studio jugiter adhibemus, ne oves pretioso

Salvatoris et Domini Nostri Jesu Christi sanguine redemptæ

seducantur a via veritatis, sed illam insistentes sub salutaris

doctrinæ directione , ad æternæ beatitudinis metam felici cursu

gradiantur.

Cum itaque ad ejusdem Ecclesiæ gubernationem præcipuum

it in ordinandis moribus, et castiganda doctrina momentum,
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quod ab altero purum fidei lumen existat, ab altero operum rec

litudo ; Sedes Apostolica præclare intelligens homines legendo,

tam quæ credenda, quam quæ facienda sunt, optime discere ,

magnam in primis in librorum delectu constituendo adhibet,

semperque adhibuit diligentiam , quo mali a bonis, noxii ab

innoxiis discernerentur, nominatim signatis Auctoribus, et scrip

tis , a quibus Christi fideles abstinere deberent... Indices Triden

tinum , et Clementinum, una cum suis appendicibus Indici huic

generali adjiciendos curabimus simulque omnia decreta ad hæc

usque tempora, in hac materia post prædicti Clementis (Papæ VIII)

prædecessoris indicem emanata, ne quid omnino, quod curiosæ

fidelium diligentiæ prodesse potest , omissum videretur . Quæ

omnia cum juxta mentem nostram diligenter et accurate fuerint

exequutioni mandata, composito Indice generali hujusmodi cui

etiam Regulæ Indicis Tridentini cum observationibus , et instruc

tione memorato Indici Clementino adjectis appositæ fuerunt ;

Nos de prædictorum Cardinalium (librorum prohibitorum et

expurgandorum Indici præpositorum) consilio eumdem Indicem

generalem, sicut præmittitur jussu nostro compositum, atque

revisum, et typis Cameræ nostræ Apostolicæ jam impressum, et

quem præsentibus nostris pro inserto haberi volumus, cum om

nibus et singulis in eo contentis auctoritate Apostolica tenore

præsentium confirmamus, et approbamus, ac ab omnibus tam

Universitatibus , quam singularibus personis, ubicumque locorum

existentibus, inviolabiliter et inconcusse observari mandamus et

præcipimus , sub pœnis in Constitutione recolendæ memor .

Pii IV etiam prædecessoris nostri super dicti Indicis Tridentini

confirmatione edita contentis, ad quas , varietatis veterum decre

torum in proponendis transgredientium pœnis tollendæ gratia,

omnes et singulas pœnas per Constitutiones Apostolicas, et de

creta anteriora hujusmodi quomodolibet inflictas harum serie re

ducimus, firmis tamen manentibus his quæ de auctoribus et libris

damnatis in Litteris Apostolicis die Cœnæ Domini publicari solitis

sancita sunt, circa quos nihil omnino mutare, ac ne contingere

quidem intendimus.

Mandantes propterea omnibus et singulis Venerabilibus Fra

tribus, Patriarchis , Archiepiscopis, Episcopis , et aliis locorum

Ordinariis , nec non dilectis filiis eorum. Vicariis , et Officialibus ,

ac hæreticæ pravitatis Inquisitoribus , et Regularium cujuscum

que Ordinis, Congregationis, Societatis , vel Instituti Superiori

hus, omnibusque aliis, ad quos spectat, et in futurum quomodo

bet spectabit, ut hunc generalem Indicem vulgandum et obser
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vandum pro viribus curent ; memores ad officii sibi commissi

mumus pertinere, ut oves Domini gregis tam a pabulis perni

ciosis arceantur , quam salutaribus impleantur, a quo si (quod

absit) per malitiam , aut negligentiam cessent, omnium malo

rum, quæ inde gravissima et maxima oriri necesse est, distric

tam sibi apud severum Judicem reddendam esse rationem.

APPENDIX VIII

BREVE BENEDICTI PAPE XIV , QUOD LIBRORUM

PROHIBITORUM INDICI PRÆMITTITUR

Benedictus PP. XIV.

Adperpetuam rei memoriam.

Quæ ad Catholicæ Religionis puritatem integerrime tuendam ,

et castos mores a contagione caute servandos maxime pertinent,

cum semper ab Apostolica hac Sancta Sede provide , sapienter

que constituta, et sanctissime custodita sint ; tum illud in primis

laudabili Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum

zelo , ac vigilantia provisum et cautum fuit, ne ullum propter

pravos, exitiososque libros , quibus fides et pietas labefactari

plerumque solent. Christifidelium animabus prejudicium ac de

trimentum irrogaretur. Quamobrem non solum hujusmodi libros

improbare et proscribere consueverunt, sed ne vetitæ quoque

eorum lectionis oblivio ulla unquam subreperet, aut ignorantia

obtenderetur, publicis tabulis, atque catalogis eosdem perni

ciosos libros describi et consignari voluerunt ; quo sane fieret,

ut, palam denuntiata , atque oculis subjecta eorum pravitate,

ab omnium manibus facilius removerentur. Crescente autem in

dies exitiosa ipsorum segete et copia , renovari identidem, atque

augeri oportuit Indices ipsos, quorum primum quidem publica

Ecclesiæ auctoritate a sapientissimis Tridentinæ Synodi Patribus

dispositum fel. rec . Pius PP . IV, prædecessor Noster , optimis

regulis communitum perfecit atque Apostolica auctoritate vulga

vit deinde vero Clemens PP . VIII, itidem prædecessor Noster,

librorum numero auctum, atque nonnullis in antedictas Regulas

observationibus illustratum nova luce donavit . Alexander deinde

PP. VII, pariter prædecessor Noster, diversa a prioribus methodo

28
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ordinatum, atque in varias partes tributum hujusmodi Indicem

suo nomine edi voluit, ac promulgari . Etsi autem pro temporum

conditione satis diligenter atque utiliter in iis conficiendis elabo

ratum sit , diuturna tamen observatione atque experimento com

pertum est, memoratos Indices neque satis correctos , neque satis

usui accommodatos prodiisse : quapropter e publica utilitate

fore visum est, si novus Index methodo aptiore digestus, atque a

mendis erratisque pluribus, quæ in priores irrepserant, emen

datus constitueretur . Rem hanc omni procul dubio laboris et

diligentiæ plenam jam tum animo præconceperamus, cum certas

Regulas in examine , et proscriptione librorum servandas tradi

dimus in constitutione nostra, quæ incipit : Sollicita ac provida,

VII Id. jul. anno Incarn. Dom. MDCCLIII, Pontificatus Nostri

anno XIII data . Hujusmodi subinde negotium mature jam dis

cussum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Congrega

tioni Indicis librorum prohibitorum præpositis dirigendum, pro

movendumque commisimus, qui pro injuncti sibi muneris ra

tione, zelo, ac solertia , adhibitis etiam in consultationem et opus

doctis, ac diligentibus Viris omnia pro votis sedulo, accurateque

perfecerunt. Absolutum itaque juxta mentem nostram laudatum

Indicem, et ab iisdem Cardinalibus revisum, atque recognitum,

Typis Cameræ nostræ Apostolicæ edi volumus, ipsumque præ

sentibus Litteris nostris tanquam expresse insertum habentes,

auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confir

mamus atque ab omnibus et singulis personis, ubicumque loco

rum existentibus , inviolabiliter et inconcusse observari præcipi

mus et mandamus sub pœnis tam in Regulis Indicis, quam in

Litteris et Constitutionibus Apostolicis alias statutis et expressis,

quas tenore earumdem præsentium confirmamus et renovamus.

Non obstantibus Apostolicis generalibus, vel specialibus Litteris,

Constitutionibus ; ac quibusvis statutis, decretis, usibus, stylis,

et consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæterisque in con

trarium facientibus quibuscumque. Volumus autem ut earum

dem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam

impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo

Prælati alicujus in dignitate ecclesiastica constituti obsignatis,

eadem prorsus fides habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur,

si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo

Piscatoris die xxIII Decemb. MDCCLVII , Pontificatus Nostri

anno XVIII.

CAJETANUS AMATUS.
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APPENDIX IX